ПРОТОКОЛ №4

заседания комиссии по переводам и восстановлениям

студентов среднего профессионального образования КБГУ

от 15.02.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лесев В.Н. - и.о. первого проректора - проректора по учебной работе,   председатель комиссии

Зеленская О.А. - начальник управления образовательной политики КБГУ, заместитель председателя
аттестационной комиссии

Дышеков Т.К. - начальник управления кадрового, правового обеспечения

Калмыкова А.М. - начальник управления бухгалтерского учета, экономики и финансов – главный
бухгалтер

Бозиев И.Н. - председатель первичной профсоюзной организации обучающихся

Варитлова М.М. - заместитель председателя студенческого совета

Ашабокова Ф.К. - директор педагогического колледжа института педагогики, психологии и физкультурно-
спортивного образования

Пшибиева С.В.  - директор медицинского колледжа КБГУ

Этуева З.Х. - директор колледжа информационных технологий и экономики

Канлоев А.М. - заместитель директора дизайна института архитектуры, строительства и дизайна

Таова М.А.  -начальник отдела среднего профессионального образования УОП  КБГУ, секретарь
комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявлений студентов среднего профессионального образования на предмет перевода, восстановления.
2. СЛУШАЛИ §1: Председателя комиссии о переводе, восстановлении студентов.
3. ПОСТАНОВИЛИ: Решением комиссии перевести и восстановить на указанные специальности среднего профессионального

образования Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие
вакантн
ых мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосова
ло

(за/против)

Основание
решения

1 Люев Альберт
Муратович

Восстановить на 3 курс пп
медицинского колледжа
специальности 31.02.05
Стоматология ортопедическая на
договорной основе

- Отчислен за
невыполнение учебного
плана. Пр. от 26.01 2023

г. №33/СК-ДО.
Имеет задолженности

по всем дисциплинам 3
курса.

Рекомендовать
восстановление

на 3 курс с 3
семестра

 (с сентября)

10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

2 Уянаев Эльдар
Алибекович

Восстановить на 4 курс оп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01 Фармация
на договорной основе

- Отчислен за
невыполнение учебного

плана. апр. от
13.11.2020 г. №418/СК-

ДО. Имеет
задолженности по 25

дисциплинам.

Рекомендовано
восстановление

на 3 курс оп

10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

3 Дышекова Дисана
Хабасовна

Перевод с 3 курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
33.02.01 Фармация на 3 курс оп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01 Фармация
на договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 11

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

4 Бузураева Алина
Ратмирована

Перевод с 3 курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности

- Разница в
образовательной

программе, освоенной

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и

33.02.01 Фармация на 3 курс оп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01 Фармация
на договорной основе

ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 11

дисциплин

восстановления в
КБГУ

5 Бабаев Юсуп
Алиевич

Перевод со 2 курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
34.02.01 Сестринское дело на 2
курс оп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на договорной
основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 5

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

6 Байбериев Умар
Батырович

Перевод со 2 курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
34.02.01 Сестринское дело на 2
курс оп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на договорной
основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 5

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

7 Гурфова Регина
Артуровна

Перевод с 3  курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
34.02.01 Сестринское дело на 3
курс оп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на договорной
основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 13

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

8 Хапаева Асият
Мухаметовна

Перевод с 3  курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
34.02.01 Сестринское дело на 3
курс оп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на договорной
основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 13

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

9 Глашева Салима
Асхатовна

Перевод с 3  курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
34.02.01 Сестринское дело на 3

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и

курс оп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на договорной
основе

от объема действующей
образовательной
программы – 13

дисциплин

восстановления в
КБГУ

10 Куготова Сунита
Аслановна

Перевод с 1  курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
34.02.01 Сестринское дело на 1
курс оп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на договорной
основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 7

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

11 Эзболатова
Ясмина Алиевна

Перевод с 1 курса оп медицинского
колледжа специальности 31.02.02
Акушерское дело на 1 курс  оп
специальности 34.02.01
Сестринское дело на договорной
основе

- Разницы в учебных
планах нет

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

12 Хачева Лаура
Мухадиновна

Перевод с 1 курса пп медицинского
колледжа специальности 34.02.01
Сестринское дело на 1 курс пп
специальности 33.02.01 Фармация
на договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 8

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

13 Озова Сатаней
Кантемировна

Перевод с 1 курса пп медицинского
колледжа специальности 34.02.01
Сестринское дело на 1 курс пп
специальности 33.02.01 Фармация
на договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 7

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

14 Шибзухова
Эвелина
Казбековна

Перевод с 1 курса пп медицинского
колледжа специальности 34.02.01
Сестринское дело на 1 курс пп
специальности 33.02.01 Фармация
на договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

программы – 7
дисциплин

15 Берсунукаев
Ахмед Имранович

Перевод с 1 курса пп медицинского
колледжа специальности 31.02.01
Лечебное дело на 1 курс пп
специальности 31.02.05
Стоматология ортопедическая на
договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 6

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

16 Гешева Алина
Мухамедовна

Перевод с 1 курса пп медицинского
колледжа специальности 31.02.01
Лечебное дело на 1 курс пп
специальности 33.02.01 Фармация
ортопедическая на бюджетной
основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 7

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

17 Гелястанов Тахир
Бузжигитович

Перевод с 1  курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
31.02.05 Стоматология
ортопедическая на 1 курс пп
медицинского коллежа
специальности 31.02.05
Стоматология ортопедическая на
договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 12

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

18 Чочаева Салима
Мухаматовна

Перевод с 3 курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
31.02.02 Акушерское дело на 2
курс оп медицинского колледжа
специальности 31.02.02
Акушерское дело на договорной
основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 6

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

19 Алсултанова Эсет
Исаевна

Перевод с 3 курса ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
университет им. А.А. Кадырова»
специальности 31.02.02
Акушерское дело на 3 курс оп
медицинского колледжа

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

специальности 31.02.02
Акушерское дело на договорной
основе

программы – 11
дисциплин

20 Абазова Ларьяна
Муратовна

Восстановить на 3 курс оп
медицинского колледжа
специальности 33.02.01 Фармация
на договорной основе

- Отчислена за
невыполнение учебного
плана. Пр. от 11.11.2022
г. №535/СК-ДО. Имеет
академические
задолженности по 6
дисциплинам.

Рекомендовать
восстановление

на 2 курс оп

10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

21 Цехаев Арби
Алиевич

Перевод со 2 курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
31.02.01 Лечебное дело на 2 курс
пп медицинского колледжа
специальности 31.02.01 Лечебное
дело на договорной основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 6

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

22 Машезова Алина
Руслановна

Перевод с контрактной на
бюджетную основу обучения 2
курса пп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело

имеется Результаты обучения за
2 семестра – «отлично»
и «хорошо».
Задолженности по
оплате нет.

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

23 Машукова
Ариана Зауровна

Перевод с 3 курса ГБПОУ СК
«Кисловодский медицинский
колледж» специальности 31.02.02
Акушерское дело на 3 курс
медицинского колледжа
специальности 31.02.02
Акушерское дело на договорной
основе

- Разница в
образовательной
программе, освоенной
ранее, не превышает 20
% от объема
действующей
образовательной
программы

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

24 Боготова Амелия
Фоадовна

Перевод с контрактной на
бюджетную основу обучения 3
курса оп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело

нет Результаты обучения за
2 семестра – «отлично»
и «хорошо».
Задолженности по
оплате нет.

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

25 Узденова Амина
Хажидаутовна

Перевод с контрактной на
бюджетную основу обучения 3
курса оп медицинского колледжа

нет Результаты обучения за
2 семестра – «отлично»
и «хорошо».

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и

специальности 34.02.01
Сестринское дело

Задолженности по
оплате нет.
Утрата родителя в
период обучения

восстановления в
КБГУ

26 Кушхаунова
Аделина
Арсеновна

Перевод со 2  курса ЧПОУ
«Медицинский коллеж
«Призвание» специальности
34.02.01 Сестринское дело на 2
курс оп медицинского колледжа
специальности 34.02.01
Сестринское дело на договорной
основе

- Разница в
образовательной

программе, освоенной
ранее, превышает 20 %
от объема действующей

образовательной
программы – 8

дисциплин

отказать 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

27 Магометов
Рамиль
Тимурович

Перевод с 1 курса ГБПОУ
«Кабардино-Балкарский
гуманитарно-технический
колледж» специальности Сетевое и
системное администрирование на 1
курс оп КИТиЭ специальности
09.02.07 Информационные
системы и программирование на
договорной основе

- Разница в
образовательной
программе, освоенной
ранее, не превышает 20
% от объема
действующей
образовательной
программы

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

28 Джати Мухамед-
Нур Фадиевич

Перевод с 1 курса ГБПОУ
«Кабардино-Балкарский
гуманитарно-технический
колледж» специальности Право и
организация социального
обеспечения на 1 курс  оп КИТиЭ
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на договорной
основе

- Разница в
образовательной
программе, освоенной
ранее, не превышает 20
% от объема
действующей
образовательной
программы

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

29 Григорян Нарек
Рустамович

Перевод с 1 курса ФГБОУ ВО
«Кабардино-Балкарский
государственный аграрный
университет им. В.М. Кокова»
специальности 38.02.01 Экономика
и бухгалтерский учет на 1 курс  оп
КИТиЭ специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на договорной
основе

- Разница в
образовательной
программе, освоенной
ранее, не превышает 20
% от объема
действующей
образовательной
программы

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

30 Этуев Тимур
Артурович

Перевод с 1 курса ГБПОУ
«Кабардино-Балкарский торгово-
технологический колледж»
специальности 43.02.14
Гостиничное дело на 1 курс оп
КИТиЭ специальности 09.02.01
Компьютерные системы и
комплексы на бюджетной основе

имеется Разница в
образовательной
программе, освоенной
ранее, не превышает 20
% от объема
действующей
образовательной
программы

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

31 Хасанов Инал
Маратович

Восстановить на 1 курс оп КИТиЭ
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на договорной
основе

- Отчислен по
собственному желанию.
Пр. от 28.12.2022 г.
№601/СК-ДО

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

32 Хасанов Идар
Маратович

Восстановить на 1 курс оп КИТиЭ
специальности 09.02.07
Информационные системы и
программирование на договорной
основе

- Отчислен по
собственному желанию.
Пр. от 28.12.2022 г.
№601/СК-ДО

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

33 Жашуев Руслан
Баширович

Перевод с 1 курса пп КИТиЭ
специальности 09.02.01
Компьютерные системы и
комплексы на 2 курс оп
педагогического колледжа
специальности 44.02.01
Дошкольное образование на
бюджетной основе

имеется Разница в
образовательной
программе, освоенной
ранее, не превышает 20
% от объема
действующей
образовательной
программы- 5
дисциплин

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ

34 Зашакуев
Залимхан
Амирович

Перевод с 1 курса оп  КИТиЭ
специальности 10.02.05
Обеспечение информационной
безопасности автоматизированных
систем контрактной основы
обучения на 1 курс оп
специальности 43.02.14
Гостиничное дело бюджетной
основы обучения

имеется Разница в
образовательной
программе, освоенной
ранее, не превышает 20
% от объема
действующей
образовательной
программы – 2
дисциплины.

удовлетворить 10-за, против -
нет

Положение о
порядке перевода,
отчисления и
восстановления в
КБГУ